!-EPS Sanitas

ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.AS.

EN INTERVENCION BAJO LA MEDIDA DE TOMA DE POSESION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
POR EL ANO TERMINADO AL 31 DE MAYO DE 2024

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Activo

Activo corriente
Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar

Inversiones a valor razonable
Inversiones a costo amortizado
Activos por impuestos corrientes

Activos no corrientes mantenidos para venta

Aportes unién temporal

Total activo corriente

Activo no corriente
Efectivo

Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar

Inversiones a costo amortizado
Propiedades y equipo

Activos por derecho de uso
Activos intangibles

Impuesto de renta diferido neto

Total activo no corriente
Total activo

Pasivo y patrimonio de los accionistas

Pasivo corriente
Pasivo por arrendamiento

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Pasivos por beneficios a empleados
Pasivos por impuestos corrientes
Otros pasivos

Provisiones

Total pasivo corriente

Pasivo no corriente
Pasivo por arrendamiento

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Pasivos por beneficios a empleados
Provisiones

Total pasivo no corriente

Total pasivo

Patrimonio de los accionistas

Capital suscrito y pagado

Reserva legal

Ganancias retenidas no apropiadas
Superavit de capital
Pérdida neta del afio
Resultados de ejercicios anteriores
Adopcién por primera vez NCIF
Revaluacién
Pérdidas actuariales

Total patrimonio de los accionistas

Total pasivo y patrimonio de los accionistas

2024

272,213
1,059,018
587,389
34,577
15,826
2,929

1,971,952

187
18,629
20,607
12,325

264,280
30,946
252,241

599,215

2,571,167

58,207
2,238,509
23,787
21,651
21,311
13,902

2,377,367

250,722
229
2,224
12,818

265,993

2,643,360

33,551
169,856

170,409
(3,313)
(441,642)
(385)
1,289
(1,958)

(72,193)

2,571,167

bkt Fos it Berils

2023

386,990
792,900
318,206
63,206
41,858

1,603,160

187
26,639
182,304
16,384
362,246
22,835
147,696

758,291

— 2361451

58,493
1,708,306
44,643
21,584
22,601
10,991

1,866,618

349,908
251
3,251
3,645

357,055

2,223,673

33,551
169,856

170,409
61,527

(295,261)

(401)

1,060

(2.963)

137,778

2361451
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ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.S.

EN INTERVENCION BAJO LA MEDIDA DE TOMA DE POSESION

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
POR EL ANO TERMINADO AL 31 DE MAYO DE 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Ingreso de actividades ordinarias de contratos con clientes
Costo por prestacion de servicios
Utilidad (Pérdida) bruta

Gastos de administracion
Gastos de ventas

Otros ingresos

Otros gastos

Pérdida operacional

Ingresos financieros
Gastos financieros

Pérdida antes de la provisién para impuestos sobre larentay
diferido

Provisién para impuestos sobre la renta y diferido, neto
Pérdida neta del afio

Otros resultados integrales para su depuracion

Partidas que posteriormente no se reclasificaran a resultados
Revaluacion

Actualizacion actuarial
Total partidas que posteriormente no se reclasificaran a resultados

Total otros resultados integrales del afio

2024

4,431,388
(4,232,654)
198,734

(223,796)
(14,151)
19,316
(9.939)

(29,836)

76,043
(48,728)
27,315

(2 521\

(792)

(3,313)

249
1,005
1,254

(2,059)
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2023

3,899,512
(3,635,836)
263,676

(150,578)
(12,185)
13,028
(14,916)

99,025

70,767
(73.740)
(2,973)

OR NR?2

(34,525)

61,527

(958)
(958)

60,569
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