

## ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.S. EN INTERVENCIÓN BAJO LA MEDIDA DE TOMA DE POSESIÓN ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE MAYO DE 2024

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Activo	2024	2023
Activo corriente		
Efectivo y equivalentes de efectivo	272,213	386,990
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	1,059,018	792,900
Inversiones a valor razonable	587,389	318,206
Inversiones a costo amortizado	34,577	63,206
Activos por impuestos corrientes	15,826	41,858
Activos no corrientes mantenidos para venta Aportes unión temporal	2,929	-
Total activo corriente	1,971,952	1,603,160
Activo no corriente		
Efectivo	187	187
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	18,629	26,639
Inversiones a costo amortizado	20,607	182,304
Propiedades y equipo	12,325	16,384
Activos por derecho de uso	264,280	362,246
Activos intangibles	30,946	22,835
Impuesto de renta diferido neto	252,241	147,696
Total activo no corriente	599,215	758,291
Total activo	<u>2,571,167</u>	2,361,451
Pasivo y patrimonio de los accionistas		
Pasivo corriente		
Pasivo por arrendamiento	58,207	58,493
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	2,238,509	1,708,306
Pasivos por beneficios a empleados	23,787	44,643
Pasivos por impuestos corrientes	21,651	21,584
Otros pasivos	21,311	22,601
Provisiones	13,902	10,991
Total pasivo corriente	2,377,367	1,866,618
Pasivo no corriente		
Pasivo por arrendamiento	250,722	349,908
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	229	251
Pasivos por beneficios a empleados	2,224	3,251
Provisiones	12,818	3,645
Total pasivo no corriente	265,993	357,055
Total pasivo		2,223,673
Patrimonio de los accionistas		
Capital suscrito y pagado	33,551	33,551
Reserva legal	169,856	169,856
Ganancias retenidas no apropiadas		
Superávit de capital	170,409	170,409
Pérdida neta del año	(3,313)	61,527
Resultados de ejercicios anteriores	(441,642)	(295,261)
Adopción por primera vez NCIF	(385)	(401)
Revaluación	1,289	1,060
Pérdidas actuariales	(1,958)	(2,963)
Total patrimonio de los accionistas	(72,193)	137,778
Total pasivo y patrimonio de los accionistas	2,571,167	2,361,451

**Duver Dicson Vargas** Representante Legal Ver certificación adjunta ekada Fed Valdenama Durites

MARTHA IRED VALDERRAMA PUENTES

Contador Público Tarjeta Profesional No. 76.344-T Ver certificación adjunta OMEYDA BADRAN LOREO

Contralora
Tarjeta Profesional No. 10.382-T
(Cifras no auditadas tomadas de libros auxiliares)
Ver certificación adjunta



## ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.S. EN INTERVENCIÓN BAJO LA MEDIDA DE TOMA DE POSESIÓN ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE MAYO DE 2024

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

	2024	2023
Ingreso de actividades ordinarias de contratos con clientes	4,431,388	3.899.512
Costo por prestación de servicios	(4,232,654)	(3,635,836)
Utilidad (Pérdida) bruta	198,734	263,676
Gastos de administración	(223,796)	(150,578)
Gastos de ventas	(14,151)	(12,185)
Otros ingresos	19,316	13,028
Otros gastos	(9,939)	(14,916)
Pérdida operacional	(29,836)	99,025
Ingresos financieros	76,043	70,767
Gastos financieros	(48,728)	(73,740)
	27,315	(2,973)
Pérdida antes de la provisión para impuestos sobre la renta y diferido	(2.521)	96.052
Provisión para impuestos sobre la renta y diferido, neto	(792)	(34,525)
Pérdida neta del año	(3,313)	61,527
Otros resultados integrales para su depuración Partidas que posteriormente no se reclasificarán a resultados		
Revaluación	249	-
Actualización actuarial	1,005	<u>(958)</u>
Total partidas que posteriormente no se reclasificarán a resultados	1,254	(958)
Total otros resultados integrales del año	(2,059)	60,569

**Duver Dicson Vargas** 

Representante Legal Ver certificación adjunta ekulti Fiel Valdeviama Duvito MARTHA IRED VALDERRAMA PUENTES

Contador Público Tarjeta Profesional No. 76.344-T Ver certificación adjunta OMEYDA BADRAN LOREO

Contralora
Tarjeta Profesional No. 10.382-T
Ver certificación adjunta
(Cifras no auditadas tomadas de libros auxiliares)